ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Могочинского сельского поселения.

Администрация                                                                    27 января 2012 года

Присутствуют:

Председатель комиссии:

Скиданенко И.А.-управляющий делами;

Секретарь комиссии:

Смачная Т.Ю.- специалист 1 категории, главный бухгалтер
Члены комиссии:

Детлукова А.В. – глава администрации
Зайцева О.Н.-ведущий специалист-финансист-экономист

Воронина О.Н. – специалист 2 категории
Буваева В.М.- член комиссии
Петров В.В. – член комиссии

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Могочинского сельского поселения за 2011 год.

2. Об исполнении требований Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»

3. О недопущении задолженности по налогам и сборам среди муниципальных служащих.

По вопросам повестки дня заседания Комиссии заслушали председателя Комиссии  - Скиданенко И.А.
В соответствии с распоряжением Администрации Могочинского сельского поселения от 13.10.2010г. № 154 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» заседание комиссии должно проводиться ежемесячно. За 2011 год было проведено четыре заседания комиссии по различным темам. В связи с отсутствием фактов проявления конфликта интересов, заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Могочинского сельского поселения не проводились. Информация о работе комиссии опубликовывались на сайте администрации Могочинского сельского поселения, предоставлялась информация в Администрацию Молчановского района.

Ежеквартально в департамент государственной гражданской службы и развития местного самоуправления Администрации Томской области направляется информация по деятельности Комиссии с кратким описанием рассмотренных Комиссией ситуаций, принятых решений, проблем в работе Комиссии и предложений по совершенствованию её деятельности.

2. Об исполнении требований Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»
В рамках соблюдения требований Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»  в части размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими на официальном сайте Администрации Могочинского сельского поселения  и предоставления их для опубликования в средствах массовой информации в порядке, установленном законодательством Тоской области.

Ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, организовать с соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на добровольной основе с письменного согласия муниципальных служащих, включенных в Перечень должностей с повышенными коррупционными рисками, информации об их расходах, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по сделкам купли-продажи имущества, стоимость которого составляет 500 тыс. рублей и более, размещение данных сведений на официальном сайте, а также предоставление их для опубликования в СМИ.

3. О недопущении задолженности по налогам и сборам среди муниципальных служащих.

В целях недопущения наличия задолженности по налогам и сборам у муниципальных служащих МО «Могочинское сельское поселение», проведено мероприятия по оповещению и погашению задолженности по налогам и сборам среди муниципальных служащих Администрации Могочинского сельского поселения.

Информацию о наличии задолженности по транспортному, земельному налогу, а также налогу на имущество физических лиц можно получить на сайте Управления Федеральной налоговой службы России по Томской области по ссылке https://service.nalog.ru/debt/. Для получения информации о наличии задолженности по налогам необходимо ввести ФИО и указать идентификационный номер налогоплательщика (ИНН). В случае наличия задолженности будет предложена распечатать квитанцию для дальнейшей уплаты задолженности в отделениях банков или произвести безналичную оплату с использованием банковской карты.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Активизировать работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Могочинского сельского поселения в 2012 году.

2. Рекомендовать Главе администрации принять нормативно-правовые акты Администрации Могочинского сельского поселения обеспечивающие соблюдение требований Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции».

3. Информацию о недопущении задолженности по налогам и сборам среди муниципальных служащих принять к сведению.

голосовали единогласно.

Председатель комиссии:

Управляющий делами                                                             И.А. Скиданенко
Секретарь комиссии:

Специалист 1 категории                                                          Т.Ю.Смачная